



COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA
MATERIAL ELÉTRICO, ELETRÔNICO, CABOS, LÂMPADAS E ETC...
Rua Senador Pompeu 1315 - Centro - Fortaleza/CE
CNPJ: 06.369.194/0001-83 CGF: 06.693.790 -6
E-mail: licitacaguiar@gmail.com Fone: (85) 3017-4813

08

Representante Legal: José Flávio de Souza Lourenço, brasileiro, casado, Sócio Diretor, RG nº 2015026552-7/CE, CPF nº 232.071.913-04, domiciliado na cidade de Fortaleza - CE, sito na Rua Miguel Gonçalves, nº 532, Bairro Bela Vista.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE006/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 202402230001
DATA DA DISPUTA: 06/06/2024 às 9H



DO OBJETO: Aquisição de peças e materiais necessários para as manutenções e instalações executadas no Sistema Hídrico Municipal, visando atender as necessidades do Município de Iraporanga, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 3 - MATERIAL ELETRICO E AFINS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
55	Fita Difusão 19mm x 10m	UND	660	ENERBRAS	R\$ 25,00 X	R\$ 16.500,00
56	Fita Isolante 18mm X 5 Metros	UND	1180	GOLDEN	R\$ 3,56 ✓	R\$ 4.200,80
57	Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Monofásico	UND	122	PLASTMAX	R\$ 45,00 X	R\$ 5.490,00
58	Caixa De Medicao Monofasico Enel Pvc Trifásico	UND	142	PLASTMAX	R\$ 86,60 X	R\$ 12.297,20
59	Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 100mmx100mmx50mm	UND	150	KRONA	R\$ 11,50 ✓	R\$ 1.725,00
60	Caixa Sifonada Redonda Com Tampa Cromada 150mmx150mmx50mm	UND	150	KRONA	R\$ 57,00 X	R\$ 8.550,00
61	Disjuntor monofásico 40 A	UND	300	ELITEK	R\$ 13,00 ✓	R\$ 3.900,00
62	Disjuntor Trifásico 100a	UND	345	ELITEK	R\$ 43,25 ✓	R\$ 14.921,25
63	Fio Cabo PP 2x2,00mm Rolo C/ 100 Metro	ROLO	252	MASTERCABOS	R\$ 591,56 ✓	R\$ 149.073,12
64	Fio Cabo PP 3x2,50mm Rolo C/ 100 Metro	ROLO	352	MASTERCABOS	R\$ 706,00 ✓	R\$ 248.512,00
65	Fio Cabo PP 3x3,25mm Rolo C/ 100 Metro	ROLO	352	MASTERCABOS	R\$ 706,00 ✓	R\$ 248.512,00
66	Fio Cordão paralelo 2x2,5 mm branco rolo 100 metros	ROLO	320	MASTERCABOS	R\$ 382,25 ✓	R\$ 122.320,00
67	Fio Rígido/sólido 750v 2,5mm Rolo 100metros	ROLO	304	FLEXFIOS	R\$ 220,00 X	R\$ 66.880,00
68	Fio Sólido 6mm Rolo Com 100m	ROLO	280	FLEXFIOS	R\$ 530,00 X	R\$ 148.400,00
69	Interruptor Acionamento Start Stop	UND	535	ROMAZI	R\$ 16,00 X	R\$ 8.560,00
70	Interruptor Simples Iluminação 1 Sessão	UND	735	ROMAZI	R\$ 7,50 ✓	R\$ 5.512,50
71	Interruptor Simples Iluminação 2 Sessão	UND	735	ROMAZI	R\$ 12,58 ✓	R\$ 9.246,30
72	INTERRUPTOR CONJUGADO 1+1	UND	675	ROMAZI	R\$ 12,55 ✓	R\$ 8.471,25
73	Lâmpada Led Bulbo 15w Branco Quente 3000k Bivolt Economica	UND	1260	SYLVANIA	R\$ 5,72 ✓	R\$ 7.207,20
74	Lâmpada Led Bulbo 25w Branco Quente 3000k Bivolt Economica	UND	1240	EMPALUX	R\$ 15,00 X	R\$ 18.600,00
75	Lâmpada Led Bulbo 30w Branco Quente 3000k Bivolt Economica	UND	1300	EMPALUX	R\$ 22,00 X	R\$ 28.600,00
76	Lâmpada Led Bulbo 40w Branco Quente 3000k Bivolt Economica	UND	1240	EMPALUX	R\$ 13,80 X	R\$ 17.112,00



77	Lâmpada LED Tubular T8 20w - 1,20m - Branco Frio	UND	930	EMPALUX	R\$ 10,50 X	R\$ 9.765,00
78	Lâmpada LED Tubular T8 40w - 1,20m - Branco Frio	UND	905	SYLVANIA	R\$ 21,00 X	R\$ 19.005,00
79	Starter Para Fluorescente 20w	UND	710	SORTELUZ	R\$ 1,09 ✓	R\$ 773,90
80	Starter Para Fluorescente 40w	UND	690	SORTELUZ	R\$ 1,14 ✓	R\$ 786,60
81	Disjuntor Monofásico 35A	UND	622	ELITEK	R\$ 10,67 ✓	R\$ 6.636,74
82	Disjuntor Monofásico 50A	UND	592	ELITEK	R\$ 19,30 ✓	R\$ 11.425,60
83	Interruptor triplo c/ tomada	UND	740	ROMAZI	R\$ 19,37 ✓	R\$ 14.333,80
84	Interruptor duplo c/ tomada	UND	700	ROMAZI	R\$ 13,45 ✓	R\$ 9.415,00
85	Extensão 30M	UND	332	COMPOLUX	R\$ 74,00 X	R\$ 24.568,00
86	Extensão 50M	UND	304	COMPOLUX	R\$ 190,00 X	R\$ 57.760,00
87	Extensão 100M	UND	244	COMPOLUX	R\$ 450,00 X	R\$ 109.800,00
88	T Benjamin	UND	592	ROMAZI	R\$ 15,85 ✓	R\$ 9.383,20
89	Filtro de linha	UND	406	COMPOLUX	R\$ 30,00 X	R\$ 12.180,00
90	Soquete p/ lâmpada	UND	1130	SORTELUZ	R\$ 3,50 ✓	R\$ 3.955,00
91	Con. De Velocidade de ventilador de parede	UND	630	QUALITRONIX	R\$ 23,57 X	R\$ 14.849,10
182	Solda elétrica nº	KG	360	WELD	R\$ 22,25 ✓	R\$ 8.010,00
VALOR TOTAL DO LOTE 3					R\$ 1.467.237,56	
sessenta mil trezentos e setenta e cinco reais						

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO BRASIL - AG 1369-2 CONTA CORRENTE 122813-7

BANCO BRADESCO - AG 00288 CONTA CORRENTE 0160867-3

Declaro para os devidos fins que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o objeto referentes a tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Fortaleza, 5 de julho de 2024

JOSE FLAVIO DE SOUZA LOURENCO:2320719130
4

Assinado de forma digital por
JOSE FLAVIO DE SOUZA
LOURENCO:23207191304
Dados: 2024.07.05 09:57:44 -03'00'

JOSÉ FLÁVIO DE SOUZA LORENÇO
SÓCIO DIRETOR
RG nº 2015026552-7/CE
CPF nº 232.071.913-04